
 
 
 
 
 

Città di Caserta 
Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE, NOMINATO CON D.P.R. DEL 9 AGOSTO 2018 

 
 

DELIBERAZIONE N.  35 
 

Oggetto: Non ammissione alla massa passiva. 
 

 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno 13 del mese di MAGGIO si collega in video, su 

piattaforma Cisco Whatsapp, l’Organo Straordinario di Liquidazione del dissesto nelle 

persone di: 

 
 
 

 Presente Assente 

 Dott. Marcello Cosconati X  

 Dott. Fabrizio Orano         X  

 Dott. Massimo Cassano X  
  
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Città di Caserta 
 Organo Straordinario di Liquidazione 

 
 
 

Preso atto che il  31 gennaio  2020 il Consiglio dei  Ministri  n. 27/2020 ha deliberato  lo  stato di emergenza 
sanitaria per l’epidemia da coronavirus, a seguito dell’emergenza di sanità pubblica di interesse 
internazionale, dichiarata dall’OMS, prorogato con successive disposizioni.  

Visti i D.P.C.M. 11 giugno 2020, il D.P.C.M. 14 luglio 2020 e il D.P.C.M. 18 ottobre 2020 ; 

Visto che con il  D.P.C.M. 14/01/2021 nonché la delibera del Consiglio dei Ministri del 21 aprile 2021 che 
proroga lo stato di emergenza fino al 31 luglio 2021 ed è stato disposto che, ai sensi dell’art.2, comma 1 del 
D.L. n.19 del 2020, continua ad applicarsi il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14/07/2020, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 14/07/2020; 

 Ritenuto di dover procedere, al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla 
data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri, a riunirsi secondo modalità 
in forma telematica, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal Presidente del 
consiglio, per assicurare la regolarità delle attività dell’O.S.L.  

Atteso che in conseguenza  di  quanto sopra,  lo  scrivente ha  condiviso con  i componenti dell’Organo 
Straordinario del Comune di Caserta la possibilità di partecipare alle sedute del predetto organo collegiale 
con le seguenti modalità: a) presenza diretta; b) firma digitale della proposta deliberativa posta all’o.d.g. 
previa trasmissione della stessa a mezzo mail; c) intervento diretto alla seduta collegiale con modalità 
telematica svolta a cura del sottoscritto Presidente, al fine di  consentire l’identificazione dei singoli  
componenti non presenti fisicamente. A titolo esemplificativo, l’intervento può avvenire con  videochiamata  
a  mezzo  dei  seguenti  applicativi: Whatsapp, Skype, Google Meet.  

Rilevato che in data odierna si è svolta una seduta dell’Organo con all’ordine del giorno il seguente 
argomento:  

1. “pagamento istanze per fondi vincolati.”. 
 

2. “Non ammissione alla massa passiva”  
 

3. “Liquidazione compenso professionale per incarico legale”. 
 

Dato atto che, per tutto quanto sopra  in  premessa, all’ora stabilita per la seduta dell’Organo Straordinario 
la situazione rilevata dallo scrivente è la seguente:  

Dott. Marcello COSCONATI presente fisicamente;  

Dott. Fabrizio ORANO assente fisicamente, ma votante a mezzo videoconferenza con applicativo Whatsapp 
su numero telefonico personale e a tal guisa identificata dal sottoscritto della cui identità personale si è certo;  

Dott. Massimo CASSANO assente fisicamente, ma votante a mezzo videoconferenza con applicativo 
Whatsapp su numero telefonico personale e a tal guisa identificata dal sottoscritto della cui identità 
personale si è certo;  



 

Pertanto, con il presente attestato, si dà atto che era presente il numero legale dei componenti per il regolare 
svolgimento dell’Organo Straordinario di Liquidazione della Città di Caserta e che gli stessi hanno votato 
favorevolmente la prefata proposta deliberativa con le  modalità su riportate.  

 

Caserta lì 13 maggio 2021      

 

                   F.to Il Presidente  

                 Dott. Marcello COSCONATI 



 

 

 
L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
  

 VISTE le istanze presentate dai creditori del Comune di Caserta, di cui all’allegato elenco che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relative a richieste di pagamento 
per Polizza Previdenza Integrativa del personale in servizio presso il Comando di Polizia Municipale 
di Caserta, per gli anni 2008/2009/2010/2011/2013, acquisite al protocollo generale dell’Ente come 
meglio indicato nel predetto elenco, per gli importi riportati a fianco di ciascun nominativo; 
   
ESPLETATA l’istruttoria ed esaminate le attestazioni del dirigente competente, nonché il parere 
del servizio finanziario dell’Ente, dal quale si evince che per gli importi richiesti dagli istanti, di cui 
all’allegato elenco, non hanno legittimazione a richiedere il pagamento, in quanto le Polizze di 
riferimento risultano sottoscritte dal Comune di Caserta con le relative Compagnie Assicurative 
affidatarie del sistema previdenziale;   
 
DATO ATTO che, con note inviate ai singoli richiedenti, questa Commissione, non ravvisando i 
presupposti per l’inserimento nella massa passiva di quanto richiesto, ha comunicato agli istanti il 
preavviso di non ammissione, ai sensi dell’art.10 bis della Legge 241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06; 
  
DATO ATTO che, nei termini di legge, non è stata contestata da parte degli istanti la sopra 
richiamata comunicazione di non ammissione alla massa passiva del credito rivendicato; 
 
 RITENUTO pertanto che, a seguito dell’istruttoria compiuta ai sensi dell’art. 254 e segg. Del 
TUEL, le istanze di cui all’allegato elenco non possano essere ammesse alla massa passiva, 
trattandosi di somme non dovute. 
 
RICHIAMATI gli estremi delle istanze come indicate nell’allegato elenco. 
 
VISTO il D.lgs. 267/00; 
 
VISTO il D.P.R. 378/1993; 
 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
 

- DI RICHIAMARE la premessa e la narrativa al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

- DI NON AMMETTERE, per le motivazioni esplicitate in narrativa, le istanze di cui 
all’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, alla 
massa passiva dell’Ente per gli importi indicati a fianco di ciascuno dei richiedenti; 
 

- DI COMUNICARE la presente deliberazione al settore comunale di competenza per la 
notifica agli istanti del presente provvedimento, ai sensi dell’art.9, comma 4 del DPR 378/93. 
 

- DI DARE ATTO che la presente deliberazione è esecutiva dalla data odierna. 
 

letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 



N-rif Cognome Nome Data protocollo
Num 
Prot

Importo richiesto
Importo 

riconosciuto
Importo Escluso

169 CESARO VITTORIO 18/02/2019 129036 €5.156,52 €0,00 5156,52

210 ALIDORANTE MATTEO 13/02/2019 128737 €5.156,52 €0,00 5156,52

211 BERNARDO FRANCESCO 13/02/2019 128717 €5.156,52 €0,00 5156,52

212 CASERTANO COSTANTINO 13/02/2019 128762 €5.156,52 €0,00 5156,52

213 CIARAMELLA ARCANGELO 15/02/2019 128928 €5.156,52 €0,00 5156,52

214 CONTE ANTONIO 19/02/2019 129075 €5.156,52 €0,00 5156,52

215 CORTESE ROBERTA 18/02/2019 129027 €5.156,52 €0,00 5156,52

216 DARDO GIOVANNI 15/02/2019 128884 €5.156,52 €0,00 5156,52

217 DE CRESCENZO MICHELE 15/02/2019 128917 €5.156,52 €0,00 5156,52

218 DI NARDO DOMENICO 18/02/2019 129056 €5.156,52 €0,00 5156,52

219 DRESIA SALVATORE 18/02/2019 129061 €5.156,52 €0,00 5156,52

220 FEOLA SALVATORE 13/02/2019 128682 €5.156,52 €0,00 5156,52

221 FRANCESCA ANGELO 18/02/2019 129002 €5.156,52 €0,00 5156,52

222 IANNUCCI MARIA 15/02/2019 128903 €5.156,52 €0,00 5156,52

223 MANCA LUIGI 13/02/2019 128791 €5.156,52 €0,00 5156,52

226 MARINO CARLO 15/02/2019 128945 €5.156,52 €0,00 5156,52



228 MONTEFORTE ANGELA 13/02/2019 128775 €5.156,52 €0,00 5156,52

229 MELONE FILIPPO 18/02/2019 128959 €5.156,52 €0,00 5156,52

230 MILONE BRUNO 15/02/2019 128919 €5.156,52 €0,00 5156,52

231 NAPPO VINCENZO 15/02/2019 128914 €5.156,52 €0,00 5156,52

232 NORELLI ANGELO 15/02/2019 128868 €5.156,52 €0,00 5156,52

233 NORELLI GIUSEPPE 15/02/2019 128877 €5.156,52 €0,00 5156,52

234 PERILLO STEFANO 15/02/2019 128874 €5.156,52 €0,00 5156,52

235 PETRICCIONE BENEDETTO 13/02/2019 128712 €5.156,52 €0,00 5156,52

236 PINTO ALESSANDRO 15/02/2019 128895 €5.156,52 €0,00 5156,52

237 ROMANO GELSOMINA 15/02/2019 128897 €5.156,52 €0,00 5156,52

238 ROSSETTI IRENE 18/02/2019 129059 €5.156,52 €0,00 5156,52

239 RUSSO FELICE 13/02/2019 128745 €5.156,52 €0,00 5156,52

240 SAGNELLA ANGELO GABRIELE 15/02/2019 128855 €5.156,52 €0,00 5156,52

241 SANTORO ANTONIO 13/02/2019 128760 €5.156,52 €0,00 5156,52

243 TOMMASO GINO 13/02/2019 128748 €5.156,52 €0,00 5156,52

244 VITALE CARLO 13/02/2019 128743 €5.156,52 €0,00 5156,52

245 VITELLI LUIGI 13/02/2019 128735 €5.156,52 €0,00 5156,52



246 DE LUCIA ANNUNZIATA 13/02/2019 128718 €5.156,52 €0,00 5156,52

248 CASOLARO ROCCO 18/02/2019 128965 €5.156,52 €0,00 5156,52

249 FARINA VINCENZO 19/02/2019 129081 €5.156,52 €0,00 5156,52

250 MASCOLO ROSANNA 18/02/2019 128961 €5.156,52 €0,00 5156,52

252 PASQUARIELLO DOMENICO 18/02/2019 128958 €5.156,52 €0,00 5156,52

253 PASQUARIELLO UMBERTO 13/02/2019 128705 €5.156,52 €0,00 5156,52

254 PORRINI ALFREDO 18/02/2019 128956 €5.156,52 €0,00 5156,52

255 RICCIARDI BIAGIO 13/02/2019 128686 €5.156,52 €0,00 5156,52

256 SEGUELLA PASQUALE 13/02/2019 128684 €5.156,52 €0,00 5156,52

257 SILVESTRI ALFONSO 13/02/2019 128687 €5.156,52 €0,00 5156,52

260 COSTA BIAGIO 15/02/2019 128886 €5.156,52 €0,00 5156,52

261 D'ALESSIO MASSIMO 15/02/2019 128863 €5.156,52 €0,00 5156,52

263 ABBATE MASSIMO 13/02/2019 128707 €5.156,52 €0,00 5156,52

264 AVELLA FRANCESCO 18/02/2019 129069 €5.156,52 €0,00 5156,52

265 BARBATO LUCIO 13/02/2019 128694 €5.156,52 €0,00 5156,52

266 CAPORALE NICOLA VINCENZO 19/02/2019 129088 €5.156,52 €0,00 5156,52

267 DE SUMMA CIRO 13/02/2019 128708 €5.156,52 €0,00 5156,52



269 DI FRATTA ALFONSO 15/02/2019 128892 €5.156,52 €0,00 5156,52

270 DI GRAZIA RAFFAELE 18/02/2019 128989 €5.156,52 €0,00 5156,52

271 FARINA GIOVANNI 13/02/2019 128678 €5.156,52 €0,00 5156,52

272 GIUSTI VINCENZO 13/02/2019 128794 €5.156,52 €0,00 5156,52

273 IANNIELLO GENNARO 18/02/2019 128976 €5.156,52 €0,00 5156,52

274 IZZO ANGELO 13/02/2019 128740 €5.156,52 €0,00 5156,52

275 IZZO RAFFAELE 17/12/2018 128900 €5.156,52 €0,00 5156,52

276 MARINO MASSIMO 13/02/2019 128734 €5.156,52 €0,00 5156,52

277 MAZZARELLA PASQUALE 18/02/2019 129053 €5.156,52 €0,00 5156,52

278 MEZZULLO GENNARO 15/02/2019 128860 €5.156,52 €0,00 5156,52

279 NATALE FRANCESCO 15/02/2019 128951 €5.156,52 €0,00 5156,52

280 ORSOMANDO LUCIA 15/02/2019 128854 €5.156,52 €0,00 5156,52

281 PASTORE ANNA 15/02/2019 128948 €5.156,52 €0,00 5156,52

282 PERRONE FRANCESCO 13/02/2019 128679 €5.156,52 €0,00 5156,52

283 POTA GIUSEPPINA ANNA 15/02/2019 128846 €5.156,52 €0,00 5156,52

284 RAIMONDO GIULIANO 15/02/2019 128888 €5.156,52 €0,00 5156,52

285 ROSSETTI ANTONIETTA 18/02/2019 129031 €5.156,52 €0,00 5156,52



286 RUSSO LUANA 15/02/2019 128890 €5.156,52 €0,00 5156,52

288 SANSONE ROSARIO 15/02/2019 128952 €5.156,52 €0,00 5156,52

289 SCIALLA MARIO 18/02/2019 129048 €5.156,52 €0,00 5156,52

290 SIBILLO NICOLA 13/02/2019 128752 €5.156,52 €0,00 5156,52

291 SUPPA VITTORIO 18/02/2019 129025 €5.156,52 €0,00 5156,52

292 TAMBURRINO COSTANTINO 15/02/2019 128940 €5.156,52 €0,00 5156,52

294 GAZZILLO FRANCESCO 15/02/2019 128898 €5.156,52 €0,00 5156,52

295 ALLEGRETTA GENNARO 13/02/2019 128742 €5.156,52 €0,00 5156,52

296 BROCCIO DAVIDE 18/02/2019 129064 €5.156,52 €0,00 5156,52

297 CASELLA GIOVANNI 18/02/2019 128968 €5.156,52 €0,00 5156,52

298 CARFORA MARIO 18/02/2019 129043 €5.156,52 €0,00 5156,52

299 CIANCI GIANFRANCO 13/02/2019 128690 €5.156,52 €0,00 5156,52

300 CIMMINO ELIO 15/02/2019 128865 €5.156,52 €0,00 5156,52

301 D'ANGELO AGOSTINO 13/02/2019 128757 €5.156,52 €0,00 5156,52

302 DE SANTI GIOACCHINO 19/02/2019 129078 €5.156,52 €0,00 5156,52

303 DI BLASIO ANNAMARIA 15/02/2019 128907 €5.156,52 €0,00 5156,52

304 FERRAIUOLO LORENZA 15/02/2019 128923 €5.156,52 €0,00 5156,52



305 FRANCO PASQUALE 13/02/2019 128795 €5.156,52 €0,00 5156,52

306 GIAQUINTO VINCENZO 13/02/2019 128780 €5.156,52 €0,00 5156,52

307 MARINO ANDREA 15/02/2019 128856 €5.156,52 €0,00 5156,52

308 VAIUSO DOMENICO 19/02/2019 129085 €5.156,52 €0,00 5156,52

309 ROSSI ANTONIO 18/02/2019 129045 €5.156,52 €0,00 5156,52

310 SMERAGLIUOLO CLAUDIO 18/02/2019 128974 €5.156,52 €0,00 5156,52

311 TAMBURRINO GIOVANNI 13/02/2019 128728 €5.156,52 €0,00 5156,52

312 TESCIONE FRANCESCO 13/02/2019 128731 €5.156,52 €0,00 5156,52

313 CAIANIELLO ANNA 15/02/2019 128933 €5.156,52 €0,00 5156,52

314 LEUCI GIOVANNI 19/02/2019 129083 €5.156,52 €0,00 5156,52

315 SCATOZZA VINCENZO 15/02/2019 128875 €5.156,52 €0,00 5156,52

316 TORNUSCIOLO ANGELO 18/02/2019 128981 €5.156,52 €0,00 5156,52

602 REMINO FABIO 13/02/2019 128675 €4.596,34 €0,00 4596,34

603 TISCIONE DONATO 13/02/2019 128699 €5.156,52 €0,00 5156,52

616 ZEBRO DIEGO 15/02/2019 128839 €5.156,52 €0,00 5156,52

617 TUMOLO DARIO 15/02/2019 128849 €5.156,52 €0,00 5156,52

620 PADUANO FERDINANDO 15/02/2019 128954 €5.156,52 €0,00 5156,52



621 DIVINO VINCENZO 15/02/2019 128955 €3.669,41 €0,00 3669,41

623 RUSSO GABRIELE 18/02/2019 129033 €976,07 €0,00 976,07

624 TESCIONE SALVATORE 19/02/2019 129066 €5.156,52 €0,00 5156,52

625 ANTONUCCI ANGELO 19/02/2019 129089 €941,44 €0,00 941,44

530991,78 0 530991,78totale



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
               
Presidente Dott. Marcello COSCONATI           firmato 
   
 
Componente    

 
Dott. Fabrizio ORANO 

 

 
Componente 

 
Dott. Massimo CASSANO 

        

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO ON LINE, AI SENSI DELLA 
Legge n. 69/2009 art. 32, in  data odierna per la prescritta  pubblicazione per 15 gg. Naturali 
e consecutivi. 

 
Caserta, 13/05/2021 
 
 
               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                     Davide De Vico 
      Firmato 
 

 
         
 


	Delibera OSL n° 35-2021
	13.05.2021 - Verbale adozione delibere
	elenco personale P.M. - esclusione
	Elenco Istanze


